Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» марта 2021 г.                                                                                      № 79

Об утверждении в новой редакции положения
об официальном сайте городского поселения «Карымское»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; согласно представления прокуратуры Карымского района от 15.02.2021 № 07-22а-2021 «Об устранении нарушений законодательства о регистре нормативных правовых актов, об обеспечении доступа к деятельности органа местного самоуправления»;  руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», администрация городского поселения «Карымское», постановляет:
     1.
Утвердить в новой редакции Положение об официальном сайте городского поселения «Карымское» согласно приложения №1.
     2.
Утвердить график предоставления информации на официальный сайт городского поселения «Карымское» согласно приложения №2.
     3.
Ведущему специалисту по обеспечению деятельности администрации Першиковой К.С., копию данного постановления с приложениями, вручить под роспись работникам администрации городского поселения «Карымское» согласно приложения №2.
     4. Признать утратившим силу действие постановления администрации городского поселения «Карымское» № 304 от 03.10.2014 г. «Об утверждении положения об официальном сайте администрации городского поселения «Карымское».
     5.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения «Карымское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского
поселения   «Карымское»                                                            И.И. Мыльников
Приложение №1
к постановлению
администрации городского

поселения «Карымское»
от  «16» марта 2021 г.  №  79
Положение

об официальном сайте городского поселения «Карымское»
в сети Интернет

1. Общие положения
     1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  и Уставом городского поселения «Карымское».
     1.2. Сайт городского поселения «Карымское»  является официальным в сети Интернет.

     1.3. Основным назначением сайта является информирование населения городского поселения «Карымское» о деятельности Совета и администрации городского поселения «Карымское» посредством предоставления пользователям сети Интернет доступа к информации, размещённой на сайте.

    1.4.
 Официальный сайт городского поселения «Карымское» - сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащий информацию о деятельности городского поселения, электронный адрес которого включает доменное имя, права на которое принадлежат городскому поселению «Карымское».

     1.5. Информация о деятельности Совета и администрации городского поселения «Карымское» - информация, созданная в пределах  полномочий Совета и администрации либо поступившая в Совет и администрацию.
     1.6. Пользователи информации - граждане (физические лица), организации (юридические лица), общественные объединения, государственные органы, органы местного самоуправления и иные лица, осуществляющие поиск информации о деятельности Совета и администрации.
     1.7. Сайт должен содержать адрес электронной почты, по которому пользователями информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.

     1.8.Сайт располагается по электронному адресу: http://www.karymskoe.ru
     1.9. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта городского поселения «Карымское».
2. Основные требования при обеспечении доступа к информации о деятельности Совета и администрации городского поселения «Карымское»  размещаемой на сайте
     2.1.
Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности Совета и администрации, размещённой на сайте, являются:

-
достоверность предоставляемой информации о деятельности Совета и администрации;

-
соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности Совета и администрации;

-
создание администрацией городского поселения в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления;
-
учёт расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о деятельности Совета и администрации, при планировании бюджетного финансирования Совета и администрации.

3. Организационно-техническое обеспечение
     3.1. Управление процессом размещения информации на сайте, осуществляет Овчаренко Р.В. системный администратор администрации городского поселения «Карымское».
     3.2. Техническое сопровождение сайта осуществляет Овчаренко Р.В. системный администратор администрации городского поселения «Карымское».
     3.3. Ведущий специалист Першикова К.С. осуществляет приём, регистрацию и контроль за исполнением обращений граждан, поступивших на официальный сайт городского поселения «Карымское». Обращения, поступившие в электронном виде на сайт городского поселения «Карымское», регистрируются в порядке, установленном для письменных обращений в соответствии с действующим законодательством.

     3.4. Ответственность за своевременность предоставление информации на сайт, её полноту, актуальность, точность и достоверность возлагается на руководителей структурных органов администрации, предоставляющих информацию.

     3.5. Системный администратор Овчаренко Р.В. размещает предоставленную информацию в соответствующем разделе сайта.

     3.6. Ответственность за своевременность размещения представленной информации несёт системный администратор Овчаренко Р.В.
4. Перечень информации, размещаемой на сайте
     4.1. Информация о деятельности Совета и  администрации, размещаемая в сети Интернет, содержит:

     1)  общую информацию о Совете и администрации, в том числе:
-
наименования и структуру Совета и администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб администрации;

-
сведения о полномочиях Совета и администрации, задачах и функциях структурных органов администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

-
сведения о руководителях органов местного самоуправления городского поселения «Карымское», их структурных органов, (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

-
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения «Карымское» и членов их семей;
     2)  информацию о нормотворческой деятельности Совета и администрации, в том числе:
-
муниципальные нормативно-правовые акты, изданные Советом и администрацией городского поселения «Карымское», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

-
тексты проектов муниципальных правовых актов, внесённых в Совет городского поселения «Карымское»;

-
административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

-
установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

-
порядок обжалования муниципальных правовых актов;

     3) информацию об участии городского поселения в федеральных и краевых  программах, о ходе реализации программ поселения;
     - перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления;

     - информацию о закупках товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
     4) информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приёмах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с действующим законодательством;
     5) информацию о результатах проверок, проведённых администрацией поселения, в пределах их полномочий, в администрации городского поселения;

     7)  статистическую информацию о деятельности администрации, в том числе:
-
статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации;

-
сведения об использовании администрацией поселения, выделяемых бюджетных средств;

-
сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках;

     8) информацию о кадровом обеспечении администрации поселения, в том числе:
-
порядок поступления граждан на муниципальную службу;

-
сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации;

-
квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

-
условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

-
номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации;

     9) информацию о порядке и времени приёма граждан по личным вопросам ответственными руководителями Совета и администрации городского поселения.
                                      _____________________
Приложение №2

к постановлению

администрации городского

поселения «Карымское»
 от «16» марта 2021 г. № 79
График предоставления информации для размещения

на официальном сайте городского поселения «Карымское»
	Раздел сайта
	Ответственный за предоставление информации
	Периодичность размещения

	Новости
	Овчаренко Р.В.
	Ежедневно

	Фото
	Овчаренко Р.В.
	В рабочем порядке

	Нормативно-правовая база
	Захаркин В.В.
	В рабочем порядке

	Интернет-приёмная
	Першикова К.С.
	В рабочем порядке

	Аппарат администрации городского поселения

	Отдел по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам
	Конюхова Г.М.
	Ежемесячно

	Отдел по финансово-экономическим вопросам
	             Голыгина Т.С.
	      Ежемесячно

	Экономика  и инвестиционная политика
	Лебедева А.А.
	Ежемесячно

	Специалист организации закупок
	Емельянова Е.А.
	По мере необходимости

	Архитектура и градостроительство
	Темникова О.В.
	Ежеквартально

	Муниципальная служба и кадры
	Першикова К.С.
	Ежеквартально

                                         _______________________
PAGE
2